
 

 

   

 

 

 

 

 

  

Tolmezzo, lì 12.12.2022 

 DETERMINA N° 190/2022  

 

OGGETTO: Acquisto mezzo consorziale tipo Pick up 

Determina a contrarre. 

 CIG Z83390586A 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Considerata la necessità di provvedere all’acquisto di un mezzo tipo pick up necessario per l’espletamento dei compiti 

istituzionali dei dipendenti del Consorzio Boschi Carnici; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 82 del 02.12.2022 con la quale si formulava atto di indirizzo al 

Responsabile del Servizio per dar corso all’acquisto di cui all’oggetto, fissando il limite massimo di spesa in Euro 

30.000,00 IVA esclusa; 

Effettuata un’indagine di mercato e osservata la concreta difficolta nel reperire tale mezzo in tempi brevi e in ambito 

regionale, e considerato che i nuovi arrivi di automezzi simili sono previsti per i primi mesi del 2023 con un aumento del 

listino stimato sul 10%; 

Appurato che un mezzo delle caratteristiche ricercate si è reso disponibile presso la Ditta Autonord Fioretto SPA di 

Reana del Rojale (Ud); 

Preso atto che l’art. 1, co. 2, lett. a), del D.lgs. n. 76/2020, come convertito dalla L. 120/2020 e s.m.i., stabilisce che, 

fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del D.lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti possono procedere 

all’affidamento diretto di Lavori di importo inferiore a 150.000 euro, e di Servizi e forniture, ivi compresi i servizi di in-

gegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro; 

Visto inoltre il disposto del primo comma lettera p) dell’art. 3, l’art. 6 e il secondo comma dell’art. 7 del Regolamento 

consorziale per l’acquisizione dei beni e servizi approvato con deliberazione dell’Assemblea Consorziale 04 del 

19.02.2008; 

Visto l’art.32 comma 2 D.Lgs 18.04.2016 n.50; 

Visto il D.lgs. n. 76/2020; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa:  

 

1. Di avviare le procedure per l’acquisto di un mezzo Pick up tipo ISUZU, necessario al personale dipendente per 

ottemperare ai compiti istituzionali, afferenti alla gestione forestale entro le superfici di proprietà. 

2. Di chiedere alla ditta Autonord Fioretto SPA di Reana del Rojale (Ud) CF e P. IVA 01502210931 la migliore of-

ferta per la fornitura del mezzo resosi disponibile in pronta consegna. 

3. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 10 giorni dall’emissione di regolare fattura a scadenza men-

sile, previa acquisizione del DURC. 

4. Di imputare la spesa presunta di € 39.500,00 IVA inclusa, al cod. 1200 “Gestione e manutenzione automezzi” 

del bilancio consorziale 2022. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to dott. Erika Andenna) 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

                TOLMEZZO 

 

 

 

 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 12.12.2022 al 27.12.2022. 

Tolmezzo, lì 12.12.2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to dott. Erika Andenna 

 
 


